
Křižánky
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.687574N, 16.064300E

Nadmořská výška: 615 m n. m. První pís. zmínka: 1437 (587 let) Katastrální výměra: 1 197 ha

Počet obyvatel: 390 PSČ: 592 02

Adresa URL: www.obeckrizanky.cz

Současnost obce Křižánky
V dnešní době jsou však Křižánky převážně turistickou oblastí. Polovina chalup slouží pouze k
rekreačním účelům. Lidé oceňují hlavně přírodní scenérie, skalní útvary (Devět skal, Čtyři
palice,Malinská skála, Milovské perníčky a další)  Místní obyvatelé zde žijí bohatým
společenským životem. V obcí působí několik spolků, které pořádají různé akce jako například
- Pouťové zábavy, dětské karnevaly, masopust, živý Betlém, vánoční výstavy, hrají divadlo. Místní
Základní a Mateřská škola se stará o volnočasové aktivity dětí. V budově Obecního úřady je
umístěna unikátní fotodokumentace všech domů a chalup, které zachycují Křižánky od roku 1976 až po
současnost. V roce 2007 proběhla výstavba Vzdělávacího centra, které pomůže k rozvoji lidských zdrojů v
Kraji Vysočina.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1477/krizanky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 05:54:04


